
 

 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
************* 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
ORIGINALE       DETERMINAZIONE  N° 77     DEL   30/06/2009 
 

 
 
OGGETTO: Liquidazione ferie non godute, all’ex dipendente Sig. Scozzari Mario 

Antonio. 
 
 

L’anno duemilanove,  il giorno  trenta del mese di   giugno alle ore 18,30; 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTA l’istanza del 30/04/2009 Prot. n°8891, dell’ex dipendente Sig. Scozzari Mario, 
transitato il 01/04/09 presso l’ATO GESA 2 AG,  inquadrato nella Cat. A posizione 
economica A1, con la quale chiede il compenso sostitutivo di giorni 9 di ferie non fruite 
nell’anno 2008 e giorni 8 di ferie non fruite nell’anno 2009; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. 1998/2001 che, all’art.18 comma 16, testualmente recita: 
“all’atto della cessazione del rapporto di lavoro per qualsiasi causa, qualora le ferie spettanti, 
non siano stato godute, si procede al pagamento sostitutivo delle stesse”; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L 2006/2009; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
per i motivi su esposti, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di liquidare all’ex dipendente Sig. Scozzari Mario, la somma complessiva di € 742,39, a 
lordo delle ritenute di legge e oltre i contributi a carico dell’Ente, in pagamento di 9 giorni di 
ferie non godute per l’anno 2008 e di 8 giorni di ferie non godute per l’anno 2009; 
 
Fare fronte alla spesa di € 742,39con i fondi di cui al Tit. 1 Funz. 9, Serv. 5, Int. 1, del 
bilancio 2009; 



 

 

 
Fare fronte alla spesa di € 176,68 per contributi INPDAP con i fondi di cui al Tit. 1, Funz.9, 
Serv. 5, Int. 1, del bilancio 2009; 
 
 
Fare fronte alla spesa di € 63,10  per contributi IRAP, con i fondi di cui al Tit. 1,     Funz. 9, 
Serv.5, Int. 7, del bilancio 2009. 
 
Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, perché 
provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli art. 183 e 184 del medesimo 
decreto legislativo. 
 
 

 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Determinazione n.77     del  30/06/2009    Settore  Personale  
Oggetto:  Liquidazione ferie non godute, all’ex dipendente Sig. Scozzari Mario Antonio 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 

 
Casteltermini lì ___________________ 
 
 

Il Responsabile del Servizio                                                      
________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _________________ 
 
al _______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza comunale, lì _____________________ 
 

                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                     
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 


